АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 января 2018 г.  № 30
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением Администрации Кореневского района Курской области
от 22.02.2013 г. № 90

В соответствии с частью 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением Администрации  Кореневского района Курской области от 22.02.2013 г. №90 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Кореневского района от 09.02.2015г. №118), дополнив  пунктом 11 следующего содержания:

«11. В случае если руководитель не может по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Кореневского района и руководителей муниципальных учреждений Кореневского района и урегулированию конфликта интересов.»
          2. Рекомендовать главам муниципальных образований Кореневского района Курской области принять меры по приведению правовых актов по вопросам противодействия коррупции в соответствие с действующим законодательством.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района-управляющего делами Е.И. Зубареву.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

Кореневского района

       С.И. Ковтун